Rua Cristóvão Colombo, 900 – Bairro Pioneiros Catarinenses – CEP 85.805-510 – Cascavel – PR

e-mail: licitacao@consamu.com.br / www.consamu.com.br
1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE - CONSAMU torna público a
RETIFICAÇÃO do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018, objetivando:
“AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO DO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL SAMU OESTE DO PARANÁ – CONSAMU, NO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES”.

Onde se lê:

14.3  Serão desclassificadas as propostas, por serem considerados excessivos os preços
superiores ao informado no “VALOR TOTAL DO LOTE”, bem como na coluna referente ao
“VALOR MÁXIMO UNITÁRIO” (Anexo I).

Leia-se:

14.3 Serão desclassificadas antes da fase de lances as propostas de produtos de marcas que
omitam qualquer informação obrigatória, conforme item 7.1.1.

Inclui-se:

8.3.1 O sistema aceitará lances maiores ao último ofertado por outro licitante. O sistema
não aceitará lance maior ao último ofertado pelo mesmo licitante.

8.7 Quaisquer propostas que permanecerem com o valor acima do preço máximo admitido
serão desclassificadas.

Cascavel/PR, 28 de novembro de 2018.

Cristiane Rosa Ribeiro
Pregoeira

http://@consamu.com.br